298 H) – rahimahullah-mengatakan :

“*Para pecinta Allah telah menjadikan kemuliaan dunia dan akhirat karena Nabi Saw, mengatakan : “Seseorang akan bersama dengan orang yang dicintainya.”* (Samnun Ibn Hamzah al Muhibb al Baghdadi. Beliau bergelar Abu al Hasan)

Sedangkan Abu Yazid al Busthamy (w. 261 H\875 M) – rahimahullah-mengatakan :

المَحَبَّةُ
الكَثِيرُ
وَاسْتِكْثَارُ
مِنْ حَبِيْبِكَ
إِسْتِقْلَالُ
مِنْ نَفْسِكَ
الْقَلِيلِ

“Cinta adalah melepaskan apa yang dimiliki seseorang untuk sang kekasih meskipun it besar; dan mengagnggap

besar apa yang diperoleh dari sang kekasih meskipun terlihat sedikit.”

Abu 'Ubaidah, Manshur bin Hasan 'Ali Salman. *Al Imam Muslim Ibn Hajjaj wa Manhajuhu Fi Shahih wa Atsaruhu fi 'Ilmi al hadits*, Riyadh : Dar al Samai', 1996

Abu Zaid, Muhammad Fawzy, *Thariq Ash - Shiddiqin Ila Rabb al - 'alamin*. Al Qahirah : Dar el Iman Wa al Hayat, 1415 H/1995 M.

- _____, Abwab al –Qurb Wa Manajil al – Yaqrib. Al Qahirah : Dar el Iman Waa Hayat, tth
- Abu al –Qasim, Muhammad, *The Recitation Of The Quran ; al Qhazali’s Theory*, dialih bahasakan oleh Faizu al –Din Herliansyah. Surabaya ; Risalah Gusti, 2001 M/2001
- Al – Adzhim Abadi, Muhammad bin ‘Amir bin ‘Ali bin Haidar ash – Shidiq Asyaraf,’ *Aunu al Ma’bud Syarh Sunan Abi Daud*, tahqiq ‘Abd al Rahman Muhammad Utsman, Bayrut, Dar el Fikr, tth
- Anas bin Malik, *Al Muwattha*,’ ditahqiq oleh Muhammad Fuad ‘Abd al Baqi. Al Qahirah : Dar al hadits, 1999 M/ 1420 H.
- ‘Athiyyah, Roja, *Min Hady al Nubuwwah Wa Fi Madrasat al Rasul*, Al Qahirah : Al Hay’ah al Mishriyyah AL ‘Ammah Li al kitab.
- ‘Azami, Muhammad Mushtafa, *Manhaj al –Naqd ‘Inda al Muhadditsin*. Riyadh; Syirkah al Thiba’ah al – ‘Arabiyyah al – Su’udiyah. Al Qahiarah: Dar el Hadits, 1999 M/1420 H.
- Al – Azdi, Abu Daud Sulaiman Ibn Al Asy’ats al Sajastani, *Sunan Abi Daud*, tahqiq ‘Abd al Qadir ‘ Abd al Khair & Sayyid Muhammad. Al– Qahirah: Dar al Hadits, 1999 M/1420 H.
- Al Bagdady, Ibn Rajab al –Hambali, *Jami’ al ‘ulum Wa al Hikam Fi Syarh Khamsina Hadtisan Min Jawami’ al Kalam*, Al Qahirah : Dar al Hadits, 2000 M/1418 H.
- Al Bayhaqi, Ahmad bin Husein bin ‘Ali bin Musa Abu Bakar, *Sunan aL – Bayhaqi al Kubra*, ttp: Maktabah al Baz, 1414 M/1994 M.
- Al Baqir, Muhammad, *Ulama sufi dan Pemimpin Umat ; Hidup dan pikiran Ali Zainal Abidin, cucu Rasulallah Saw*, 1994, cet. IV.
- Al Bukhari, Muhammad bin Ismail Abu ‘Abdillah al Jufi, Shahih al Bukhary, tahqiq : Mushtafa Dhya al Bugha, Bayrut : Dar al Ibn Katsir – al Yamamah, 1987/1407
- Al Darimi, ‘Abdullah bin ‘Abd al Rahman, Sunan Al Darimi, ditahqiq oleh Fuad Ahmad Jamzali dan Khalid al Sabi’ al ‘Ilmi., Kairo ; Dar al Hadits, cet. 1
- Al Dimsyai, Ibn Hamzah al Husyein al Hanafi, alih Bahasa Suwarto Wijaya, dkk. “ Latar Belakang timbulnya Hadis-hadis Rasul”. Jakarta: Kalam Mulia, 2002, cet. IV.
- Al Dzahabi, Ma’rifat al Ruwwat Al Mutakallim Fihim Bima La Yujabu al –Radd, ditahqiq oleh Abu ‘Abdillah Ibrahim Su’aidi Idris, ttp : Dar al Ma’rifah.
- Compast Disc (CD), Al Maktabah al Alfiyah Li al Sunnah al Nabaqiyah. Versi 1,5 , Yordan : Al Turats, 1419 H/1999 M.
- Dewan Redaksi, Ensiklopedi Islam, Jakarta : Ikhtiar Baru Van Hoeven, 1994
- Fayyadh, Mahmud Ali, *Manhaj al Muhadditsin Fi Dhabth al Sunnah*. Al Qahirah, Maktab al Kuliyyat al Al Azhar al ‘Ilmiyyah, 1337/1957.

- Edisi Indonesia Metodologi Penetapan Kesahihan Hadis". Bandung, Pustaka Setia, 1998.

- Haji Khalifah, *Kasyf al Dzunun 'an Asma al Kutub al Mutun*, Ttp: Dar el 'Ulum al Hadistsah.
- Hasan, Muhammad Syamsi, *Asmaul Husna, kesitimewaan, khasiat dan mengamalkannya*. Surabaya: Amelia, 2003
- Al Hamd, Muhammad bin Ibrahim, *'Uquq al Walidain, asbabuhu, Mazhahiruhu, subul al 'Ilaj*, Dar Ibn Khuzaimah, 1415 H, 1994 m, Cet.I
- Al Hakim, Ahmad bin Muhammad al - Shiddiq, *al Mustadrak 'ala al - Shahihayn*. Tahqiq : Muhammad bin 'Abd al - Qadir. Bayrut : Dar el Kutub al - 'Ilmiyyah, 1411/1990.
- Al Humaydi, Muhammad Ali, *Adab al Insan Fi al Islam*, Surabaya, Maktabah Muhammad bin Ahmad wa Awladuh, tth.
- Ibn Hambal, Ahmad bin Muhammad Hambal, *al Musnad*, ditahqiq oleh Hamzah Ahmad Al Zein, Al Qahirah, Dar el Hadits, 1995 M/1416 H, Cet. I
- Ibn Hajar, Abu al - Fadhl Ahmad bin 'Ali bin Hajar al - 'Asqallani. *Tahdzib al Tahdzib*, tahqiq oleh Mushtafa Abd al-Qadir 'Atha, Bayrut, Dar al Kutub al - 'Ilmiyyah, ttp.